PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACION 2017
FLUJO DE EFECTIVO
FONDOS Y FIDEICOMISOS

(pesos) SEPTIEMBRE DE 2016
ENTIDAD: K20 Fideicomiso de Fomento Minero SECTOR : 10 Economia
INGRESOS MONTO EGRESOS MONTO
TOTAL DE RECURSOS 9,199,322,627 | TOTAL DE RECURSOS 9,109,322,627
DISPONIBILIDAD INICIAL 32,947,269 EGRESOS 9,152,823,584
CORRIENTES 3,294,727 GASTO CORRIENTE 260,578,884
FINANCIERAS EN EL SECTOR PUBLICO 29,652,542 SERVICIOS PERSONALES 147,439,625
FINANCIERAS EN OTROS SECTORES DE OPERACION 112,623,889
EN TESORERIA DERIVADA DE CREDITO EXTERNO SUBSIDIOS
INGRESOS 9,166,375,358 OTRAS EROGACIONES 515,370
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS EGRESOS DE OPERACION
POR CUENTA DE TERCEROS INTERESES PAGADOS
POR EROGACIONES RECUPERABLES COMISIONES PAGADAS
RECUPERACION DE CARTERA 6,074,406,604 OTROS
DESCUENTOS Y REDESCUENTOS 6,074,406,604 OTROS EGRESOS
A TRAVES DE LA BANCA MULTIPLE 2,857,127,466 INVERSION FiSICA
BANCA COMERCIAL 1,021,622,758 BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OTROS INTERMEDIARIOS FINANCIEROS 1,835,504,708 OBRA PUBLICA
A TRAVES DE LA BANCA DE DESARROLLO 3,217,279,138 SUBSIDIOS
BANCOS DE DESARROLLO COSTO FINANCIERO 71,241,900
FONDOS DE FOMENTO INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA 71,241,900
OTRAS ENTIDADES PUBLICAS FINANCIERAS 3,217,279,138 INTERNOS 71,241,900
CONTRATACION DE CREDITOS 2,630,000,000 EXTERNOS
EXTERNO DE TESORERIA DE LA FEDERACION
A TESORERIA DE LA FEDERACION OTROS
A CARGO DE GOBIERNO FEDERAL EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS 9,600,000
A CARGO DE BANCOS Y FONDOS DE FOMENTO POR CUENTA DE TERCEROS
OTROS EROGACIONES RECUPERABLES 9,600,000

A CARGO DE LA ENTIDAD
A CARGO DE OTROS
INTERNO
INTERBANCARIO
BANXICO
SUJETO A CREDITO EXTERNO
LINEA NORMAL
REDESCUENTOS CON FONDOS DE FOMENTO
OTRAS FUENTES
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
APOYOS FISCALES
CORRIENTES
SERVICIOS PERSONALES
OTROS
INVERSION FiSICA
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
INGRESOS POR OPERACION
INTERESES COBRADOS
COMISIONES COBRADAS
OTROS
OTROS INGRESOS
PRODUCTOS Y BENEFICIOS DIRECTOS
OTROS INGRESOS

2,630,000,000

2,630,000,000

401,968,754

268,027,800
6,000,000
127,940,954
60,000,000

60,000,000

FINANCIAMIENTOS
OTORGAMIENTO DE CREDITO
DESCUENTOS Y REDESCUENTOS
A TRAVES DE LA BANCA MULTIPLE
BANCA COMERCIAL
OTROS INTERMEDIARIOS FINANCIEROS
A TRAVES DE LA BANCA DE DESARROLLO
BANCOS DE DESARROLLO
FONDOS DE FOMENTO
OTRAS ENTIDADES PUBLICAS FINANCIERAS
INVERSIONES FINANCIERAS NETAS
AMORTIZACION DEL CREDITO
EXTERNO
A TESORERIA DE LA FEDERACION
A CARGO DE GOBIERNO FEDERAL
A CARGO DE BANCOS Y FONDOS DE FOMENTO
OTROS
A CARGO DE LA ENTIDAD
A CARGO DE OTROS
INTERNO
INTERBANCARIO
BANXICO
SUJETO A CREDITO EXTERNO
LINEA NORMAL
REDESCUENTO CON FONDOS DE FOMENTO
OTRAS FUENTES
DISPONIBILIDAD FINAL
CORRIENTES
FINANCIERAS EN EL SECTOR PUBLICO
FINANCIERAS EN OTROS SECTORES
EN TESORERIA DERIVADA DE CREDITO EXTERNO

6,541,402,800

6,513,185,000

6,513,185,000

5,437,497,000
2,091,838,000
3,345,659,000
1,075,688,000

1,075,688,000
28,217,800

2,270,000,000

2,270,000,000

2,270,000,000
46,499,043

4,649,903
41,849,140




